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IL DIRIGENTE

Atteso che il Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201 convertito nella legge 22 dicembre 2011 n. 214, ha 
istituito il tributo Comunale sui rifiuti e Servizi;

Richiamato il Decreto Legislativo n. 16/2012 convertito nella legge 44/2012;

Richiamata la Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge Stabilità 2013) art. 1, commi dal 722 al 727;

Vista la disciplina del Regolamento Comunale per l'Istituzione e l'applicazione della I.U.C. approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28 aprile 2014 e s.m.i.

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina della tassa sui rifiuti ( TARI), approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 29 del 28/04/2022 e s.m.i.;

Richiamate le deliberazioni di Consiglio n. 42 del 27 giugno 2012 e n. 63 del 27 settembre 2012;

Premesso che:



• che a norma del D.lgs. 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, nel 
presente atto si è proceduto alla anonimizzazione dei contribuenti e il successivo abbinamento è 
possibile mediante la tabella allegata al presente atto, che non viene pubblicato per motivi di privacy;

• l’art. 2 che del predetto Regolamento Tari prevede che la  definizione e la classificazione dei 
rifiuti urbani e speciali è disciplinata dalle disposizioni di cui agli art. 183 e 184 del D.Lgs 152/2006 e 
s.m.i..

• l’art. 9  del predetto Regolamento Tari disciplina la riduzione a consuntivo della Tassa a 
favore di utenze non domestiche produttive di rifiuti urbani che scelgono di servirsi del servizio 
pubblico ma che conferiscono al di fuori dello stesso talune frazioni di rifiuto prodotto e dimostrano 
di averli avviati ad attività di riciclo;

• il tributo è ridotto mediante l'applicazione di una riduzione della tariffa in relazione alle 
quantità di rifiuti urbani, che il produttore dimostri di aver avviato a riciclo; 

• in riferimento agli articoli sopracitati sono pervenute, nell'anno 2022, n. 37 domande di 
rimborso relative all'anno 2021 che presentano i requisiti richiesti per poter ottenere tale rimborso.

Di dare atto che alla data odierna tutti i contribuenti aventi diritto risultano avere DURT regolare.

Vista la proposta istruttoria dell’Ufficio competente;

Visti

• l’art. 107, comma 3 del D.Lgs 267/2000 TUEL;

• gli art. 183 e 184, del D.Lgs 267/2000 TUEL;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento;

Precisato che alla presente determinazione, ferma l’immediata efficacia ed esecutività con l’acquisizione del visto di 
regolarità contabile, verrà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi del D.Lgs n. 267 del 
18/08/2000 art. 124;

Ritenuto di provvedere in merito, per quanto indicato e considerato

1. DETERMINA

1) di procedere all’operazione di rimborso TARI annualità 2021 nei confronti dei contribuenti elencati 
nell'allegato, per l’importo complessivo di € 492.875,00



2) di liquidare i rimborsi di € 492.875,00 a favore dei contribuenti di cui all’allegato;

3) di dare atto che la spesa complessiva, per il rimborso relativo alla Tassa rifiuti  per l’annualità 2021, 
ammonta a Euro € 492.875,00 e che l’elenco dei contribuenti ammessi al rimborso rimane conservato in atti 
presso il Servizio Entrate, ai sensi della Legge n. 675/97;

4) di attestare, ai sensi dell’art.9 comma 1, del DL 78/2009, convertito nella Legge 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguente all’impegno di spesa in oggetto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

5) di assumere l'impegno di spesa di € 492.875,00  al c.d.r. n° 12 – codice 01041.09.1134 al Capitolo 
770290/3, del bilancio 2022, per la liquidazione dei rimborsi TARI per l’annualità 2021  imp .

IL DIRIGENTE
MARCO LENDARO

(atto sottoscritto digitalmente)
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